R. Sint lumbi vestri praecínti, et  
lucérnae ardentes in manib⁹  
vestris: \* Et vos símiles homínibus  
exspectántibus dóminum suum  
quando revertátur a nuptiis.

V. Vigítate ergo, quia nescitis qua  
hora Dóminus vester venturus sit. –  
Et vos similes homínibus  
exspectántibus dóminum suum  
quando revertátur a nuptiis.

V. Vigiláte ergo, quia nescitis qua  
hora Dóminus vester venturus sit. –  
Et vos similes homínibus  
exspectántibus dóminum suum  
quando revertátur a nuptiis.

Glória Patri. Et.

Bened. Ad societátem

Lectio IX

**E**t hic pójimus decem mnas,  
decem verba intelligere, id est, legis  
doctrinam, quinque autem mnas  
magistéria disciplínae. Sed  
legisperitum in ómnibus volo esse  
perféctum. Non enim in sermóne,  
sed in virtute est regnum Dei. Bene  
autem, quia de Iudáeis dicit, duo  
soli multiplicátam pecúniam  
déferunt, non útique aeris, sed  
dispensatiónis usúris, Alia est enim  
pecúniae fínebris, ália doctrinae  
caeléstis usúra.

Te Deum laudámus.

### **Ad Laudes**

Antiphonae de Communi, psalmi de dominica.

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fusti fidélis, supra multa te constituam ; intra in gáudium Dómini tui.

### Oratio

**D**eus, qui hodiérna die beátum Henricum Confessórem tuum e terréni cúlmine impérii ad regnum aetérnum transtulísti: te súpplices exorámus; ut, sicut illum, grátiae tuae ubertáte praevéntum, illécebras saeculi superáre fecisti, ita nos fáciás, eius imitatióne, mundi huius blandiménta vitáre, et ad te puris méntibus pervenire. Per Dóminum.

Ad Horas minores antiphona et psalmi de feria currenti.

### **Ad Vesperas**

Antiphonae de Communi, psalmi de dominica, sed loco ultimi ps. 116 **Laudáte Dóminum.**

V. Iustum dedúxit.

Ad Magnif. ant. Hic vir despíciens mundum \* et terréna, triúmphans, divítias caelo cóndidit ore, manu.

Completorium de dominica.

*Die 24 iulii*

### **Ss. Ursicini et Wandregisili**

Confessorum  
III classis

(Commune plurium Confessorum non Pontificum versus finem Communis Sanctorum in Breviario.)

### **Ad Matutinum**

Bened. Ad societátēm

### Lectio III

**U**rsicínus, Columbáni discípulus, ut antíquitus fertur, in monastério Luxoviénsi primum vixit, a quo, magistro e Gálliae regno expúlso, discédens Evangélium in lacus Nugarolénsis (nunc Biennénsis) fínibus praedicásse dicitur. Deinde, vitae perfectióris cúpidus, solitúdinem ad Dubim flumen sitam domicílium sibi elégit, ubi, vitam piam humilémque degens, praeclárum praeübuit exémplum; quo permóti, plures ei erant discipuli, cum anno sescentésimo vicésimo e vita migrávit. – Paucis elápsis annis, Wandregísilus, nóbilis quidam vir ex agro Verdunénsi, facultátibus in pios usus erogátis mundóque relícto, ad sancti Ursicíni túmulum venit ibíque cellam aedificávit. Qua ex cella monastérium, in capítulum subínde mutátum, necnon et oppidulum originem et nomen duxérunt. Wandregisilus vero, post várias peregrinatiónes in Gálliā redux et sacerdótio auctus, in monastério Fontanéllae ab ipso cóndito beáto fine quiévit. Te Deum.

### **Ad Laudes**

V. Iusti confitebúntur nómini tuo, Dómine. R. Et habitábunt recti cum vultu tuo.

Ad Bened. Ant. Egrédere de terra tua \* et de domo patris tui et veni in terram, quam monstrábo tibi.

Oratio

**D**eus, qui beátos Ursicínū et Wandregisílum Confessóres tuos in mundi contémptu mirábiles effecísti: praesta, quaeſumus; ut intercessiónis eórum auxílio fidéles tui terréna despíciant et ad caeléstia semper aspírent. Per Dóminum.

Et fit commemoratio S. Christinae Virginis et Martyris :

Ant. Símile est regnum caelórum hómini negotiatóri quaerénti bonas margarítas: invénta una pretiósā, dedit ómnia sua, et comparávit eam. V. Diffusa est grácia in lábiis tuis. R. Propterea benedíxit te Deus in aetérnum.

Oratio

Indulgéntiam nobis, quaeſumus, Dómine, beáta Christína, Virgo et Martyr implóret: quae tibi grata simper exstítit, et mérito castitatis et tuae professióne virtutis. Per Dóminum.

**Ad Vesperas**

V. Iusti confitebúntur.

Ad Magnif. Ant. Relíqui domum meam, \* dimisi hereditátem meam, quia bonum mihi est adhaerére Deo, pónere in Dómino spem meam.

Oratio

Deus, qui beátos, ut supra.

---

FESTA AUGUSTI

*Die 16 augusti*  
**S. Theoduli**

Episcopi Sedunensis et Confessoris  
Commemoratio

**Ad Laudes**

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constíuam, dicit Dóminus.

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

**D**a, quáesumus, omnipotens Deus: ut beáti Theodúli Confessóris tui atque Pontificis veneránda sollémnitas, et devotíonem nobis áugeat et salútem. Per Dóminum.

---

*Die 26 augusti*

**S. Gebhardi**

Episcopi  
Constantiensis et Confessoris  
Commemoratio

**Ad Laudes**

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constíuam, dicit Dóminus.

V. Iustum dedúxit.

Oratio

**E**xáudi, quaeſumus, Dómine, preces nostras, quas in beáti Gebhárdi Confessóris tui atque Pontificis sollempnité deférimus: et qui tibi digne mérit famulári, eius intercedéntibus méritis, ab ómnibus nos absólve peccátis. (Per Dóminum.)

Deinde fit commemoratio S. Zephyrini Papae et Mart.

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam aetérnam custódit eam.

V. Iustus ut palma florébit. R. Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

#### Oratio

Gregem tuum, Pastor aetérne, placátus inténde: et per beatum Zephyrínnum Mártyrem tuum atque Summum Pontíficem perpétua protectióne custódi, quem totius Ecclésiae praestitísti esse pastórem. Per Dóminum.

libris de eius vita scriptis, et quidem in circúitu latíori divulgátus, lucídissime appáruit. Mirum ígitur non est, sanctae Verénae sepúlcrum a multis peregrinántibus pétitum eiúsque nómini non Zurzáchii solum, sed et in áliis Helvétiae Germaniáeque paróeciis ecclésias et altária dedicáta esse. Perículo témporte infelícis sic dictae Reformatiónis minánte superáto, cultus dénuo efflóruit et memória litúrgica, in dioecési Basileáensi imprímis práestita, nostra étiam aetátē pérmanet.